Ia rela turun ke medan perang demi
melindungi Rasulullah yang sedang berada dalam bahaya.

Perang Uhud sendiri ialah perang yang terjadi antara Kaum Muslim dan
Quraysy di Gunung Uhud pada 3 hijriyah tepatnya pada tanggal 23 Maret 625 M
atau 7 Syawal 3 H. perang ini pecah karena Upaya balas dendam dari pasukan kafir
Quraysy yang mengalami kekalahan pada Perang Badar. Abu Sufyan bin Harb
bersama para petinggi Quraysy yang lain menggandeng masyarakat yang
kehilangan keluarga mereka untuk membantu mendanai para tentara Quraysy
hingga pecahlah perang kedua dalam sejarah umat Islam (al-Kharrat, 1998: 125-
126).

Terkait tahun kelahirannya terdapat beberapa versi, di antaranya
versi pertama menyatakan bahwa Nusaibah lahir pada tahun 572 M dilihat dari
keikut sertaannya pada Perang Yamamah yang mana sejarah mencatat bahwa ia
telah berusia 60 (enam puluh) tahun pada saat perang tersebut berkecamuk.
Kemudian versi kedua menyatakan bahwa Nusaibah lahir pada tahun 574 M
dilihat dari tahun wafatnya, yakni pada 634 M/13 H.

Nusaibah binti Ka’ab berasal dari kaum Anshar yang merupakan penduduk
asli Arab yang mendiami wilayah Yastrib sekarang disebut Madinah. Kaum Anshar
memiliki dua keturunan utama, yakni Kabilah Aus dan Kabilah Khazraj yang mana
kedua kabilah ini juga mengepalai bani-bani kecil di bawahnya.

Nusaibah menghembuskan nafas terakhirnya dengan bibir yang tersenyum.
Ia wafat setelah mengikuti perang melawan Nabi palsu atau yang biasa disebut
Perang Yamamah. Menurut catatan sejarah, ia wafat pada masa pemerintahan
Umar bin Khattab, tepatnya pada sekitar 13 H/634 M.

PERANG UHUD
Pra Perang Uhud

Selama Perang Badar, pasukan muslim mengirim batalyon dan detasemen-
detasemen di wilayah perairan yang biasa dijadikan jalur perdagangan masyarakat
Mekkah sehingga aktivitas perekonomian masyarakat disana, termasuk kaum kafir
Quraysy terganggu hingga menyebabkan blokade.

Meletusnya Perang Uhud
Perang Uhud ialah perang yang terjadi antara kaum Muslim dan Quraysy di

Jabal Uhud pada 3 hijriyah tepatnya pada tanggal 23 Maret 625 M atau 7 Syawal 3
H. Jabal Uhud sendiri merupakan sebuah gunung yang dijanjikan Allah akan
berada di Surga. Gunung ini terletak sekitar 5 (lima) kilometer di bagian utara
Madinah dengan ketinggian kurang lebih 1.050 (seribu lima puluh) meter dari
permukaan laut.